
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.09.2021 г. Нелидово № 62

О работе образовательных организаций 
муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области в период 
с 17 по 18 сентября 2021 года

На основании соглашения между Территориальной избирательной 
комиссией Нелидовского городского округа Тверской области и 
Управлением образования Администрации Нелидовского городского 
округа от 25.08.2021, рекомендаций Министерства образования Тверской 
области, в связи с тем, что в зданиях общеобразовательных организаций 
работают участковые избирательные комиссии по выборам в 
Государственную Думу РФ, Законодательное Собрание Тверской области, 
Губернатора Тверской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования Нелидовский городской округ Тверской области, в зданиях 
которых работают участковые избирательные комиссии:

1.1. организовать реализацию образовательных программ с 
применением дистанционных технологий и электронного обучения в период 
с 17 по 18 сентября 2021 года;

1.2.обеспечить уведомление родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на дистанционный режим обучения;

1.3. при организации учебного процесса в дистанционной форме 
использовать федеральные общедоступные бесплатные ресурсы, а также 
региональные общедоступные бесплатные ресурсы, перечень которых 
размещен на официальном сайте Министерства просвещения Российской 
Федерации.

2. Возложить персональную ответственность за организацию 
образовательного процесса в дистанционном режиме на руководителей 
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель 
Управления образования Э.Н. Кротов


